UBND XÃ NGHĨA SƠN
BCH PCTT&TKCN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

[bookmark: _GoBack]Số: 01/KH- BCH PCTT

Nghĩa Sơn, ngày 09 tháng 4 năm 2025

KẾ HOẠCH
 Dự trù kinh phí phục vụ công tác PCTT&TKCN năm 2025

Căn cứ Quyết định số 132/QĐ-UBND ngày 08/4/2025 của UBND xã Nghĩa Sơn về việc kiện toàn và phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã Nghĩa Sơn;
Căn cứ Quyết định số 133/QĐ-UBND ngày 08/4/2025 về việc kiện toàn lực lượng xung kích PCTT&TKCN năm 2025 xã Nghĩa Sơn;
Căn cứ Quyết định số 134/QĐ-UBND ngày 09/4/2025 của UBND xã Nghĩa Sơn Về việc phê duyệt phương án ứng phó thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn xã Nghĩa Sơn
Ban chỉ huy PCTT&TKCN xã Nghĩa Sơn dự trù kinh phí mua sắm trang thiết bị phục vụ công tác PCTT&TKCN năm 2025 như sau:
I. Các dụng cụ, trang thiết bị cần chuẩn bị.
	STT
	Dụng cụ
	Đơn vị
	Số lượng trung bình
	STT
	Dụng cụ
	Đơn vị
	Số lượng trung bình

	1
	Loa cầm tay
	Cái
	2
	14
	Cuốc
	Cái
	20

	2
	Dây thừng cứu hộ
	m
	200
	15
	Búa tạ
	Cái
	02

	3
	Đèn pin
	Cái
	24
	16
	Rựa cầm tay
	Cái
	10

	4
	Phao cứu hộ
	Cái
	10
	17
	Can nước (loại 101, 201)
	Cái
	0

	5
	Áo phao
	Cái
	10
	18
	Thau nhôm, nhựa, xô
	Cái
	10

	6
	Bộ áo mưa
	Bộ
	24
	19
	Bình cứu hỏa
	Bình
	0

	7
	Mũ bảo hộ lao động
	Cái
	10
	20
	Xăng
	Lít
	20

	8
	Ủng đi mưa
	Đôi
	24
	21
	Cáng cứu thương
	Cái
	01

	9
	Ghe, ca nô cứu hộ
	Chiếc
	0
	22
	Túi Y tế sơ cấp cứu
	Cái
	02

	10
	Máy cưa chạy xăng
	Cái
	02
	23
	Thiết bị y tế
	Bộ
	01

	11
	Máy phát điện xách tay
	Cái
	01
	24
	Nhà bạt cứu sinh (loại 16,5m2, 24,75 m2)
	Chiếc
	0

	12
	Thang tre
	Cái
	02
	25
	Sổ sách ghi chép
	Quyển
	10

	13
	Xà beng
	Cái
	02

Trong đó: Mua mới và cấp cho mỗi cá nhân thành viên đội xung kích PCTT&TKCN được cấp 01 áo mưa, 01 đèn pin đội đầu, 01 đôi ủng. Tổng số thành viên là 24 người.
Những vật dụng khác sử dụng lại trong kho cất giữ của UBND xã.
Chuẩn bị tiền mặt để mua lương thực, thực phẩm khi có trường hợp khẩn cấp.
II. Dự trù kinh phí cụ thể:
- Lương thực: Gồm có
1. Gạo: 1.000kg x 10.500đ/kg				=    10.500.000đ
2. Mì tôm: 50 thùng x 150.000đ/thùng			=      7.500.000đ
3. Thuốc y tế:							=      5.000.000đ
4. Xăng dùng: 100 lít x 21.000đ/lít			=      2.100.000đ
5. Dầu hoả: 100 lít X 19.000đ/lít  				=      1.900.000đ
6. Đồ đi mưa-đèn pin-ủng đi mưa	         			=    10.000.000đ
7. Bếp dầu: 20 cái x 200.000đ/cái				=      4.000.000đ
8. Nước uống Thạch bích: 50 thùng			=      4.000.000đ
9. Kinh phí dự phòng:					=    15.000.000đ
*Tổng kinh phí dự trù: 					      60.000.000đ
Bằng chữ: Sáu mươi triệu đồng
Trong đó:
- Kinh phí xin hỗ trợ của cấp trên:			    		50.000.000đ.
- Kinh phí địa phương:				   	       	10.000.000đ.
Trên đây là dự trù kinh phí phục vụ công tác PCTT&TKCN năm 2025 của BCH PCTT&TKCN xã năm 2025 đã được Chủ tịch UBND xã phê duyệt, đề nghị các tổ chức, các nhân, các công chức chuyên môn phụ trách, tham mưu theo dõi thực hiện./.

	Nơi nhận:
- UBND huyện Tư Nghĩa;
- BCH PCTT&TKCN huyện;
- Phòng KT, HT và Đô thị huyện;
- Thường trực Đảng ủy;
- Thường trực HĐND;
- CT, PCT UBND;
- Thành viên BCH PCTT&TKCN xã;
- Lưu: VT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phạm Văn Phùng